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§ 653 Förslag om att inrätta Forum för demokrati och mänskliga rättigheter

STK-2019-1340

Sammanfattning     
I föreliggande ärende föreslås ett inrättande av ett Forum för demokrati och mänskliga 
rättigheter. Idén om Forum vilar på slutsatsen om att Malmös politiker har en stark vilja och 
behov av att över partigränserna, tillsammans och samtidigt, utbyta erfarenheter, kunskaper 
och åsikter med olika aktörer och medborgare i Malmö samt ett antagande om att dessa delar 
denna vilja och behov. Dialogutbytet kan röra grundläggande samhällsfrågor och problem 
med bäring på demokrati och mänskliga rättigheter samt sådant som hotar dessa 
grundläggande värden, såsom otrygghet, hat och hatbrott, rasism, diskriminering och 
våldsbejakande extremism.
 
Forum för demokrati och mänskliga rättigheter föreslås ersätta Råd för demokrati och 
trygghet (2015-512) som föreslås upphävas. Forum föreslås bestå av politiker från samtliga 
partier (sju) som är representerade i kommunfullmäktige, och ska träffas två gånger per år för 
att komma fram till vilka frågor som kan vara prioriterade att diskutera med ovan nämnda 
aktörer. Mellan mötena i Forum för demokrati och mänskliga rättigheter ska dessa aktörer 
och politikerna mötas för fördjupande samtal i Dialoggrupper. Dialoggrupperna påbörjas och 
avslutas kontinuerligt efter behov, ska dokumenteras och återkopplas till samtliga deltagande. 
Mål för detta arbete är en starkare stad med mer delaktighet, ökad trygghet och tillgänglighet, 
ökat valdeltagande samt ett minskat antal hatrelaterade brott. Forumet för demokrati och 
mänskliga rättigheter föreslås inrättas den 1 januari 2020.
 

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta

1. Kommunfullmäktige beslutar att inrätta Forum för demokrati och mänskliga 
rättigheter.
 

2. Kommunfullmäktige uppdrar åt varje parti som har representation i 
kommunfullmäktige att utse en ledamot till Forum för demokrati och mänskliga 
rättigheter.
 

3. Kommunfullmäktige upphäver sitt tidigare beslut om inrättande av Råd för demokrati 
och trygghet (STK 2015-512) samt dess stadgar (STK 2018-580).
 

4. Kommunfullmäktige justerar Instruktion för kommunalråd i Malmö med anledning av 
inrättandet av Forum för demokrati och mänskliga rättigheter samt upphävandet av 
Malmö stads råd för demokrati och trygghet.

Beslutsunderlag
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 191125 Förslag om att inrätta Forum  för demokrati och 

mänskliga rättigheter
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 Bilaga 1. Historik
 Bilaga 2. Agenda 2030 och MR
 Bilaga 3. Förslag till ändring Instruktion för kommunalråd i Malmö - beslutad KF 

181220
 Reglemente för Malmö stads råd för demokrati och trygghet - med fokus på 

grupper som är särskilt utsatta för hatbrott
 Arvodesreglerna för förtroendevalda i Malmö stad gällande från den 1 januari 2019
 Tjänsteskrivelse 170407 Översyn av dialogforums organisationsform
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